





ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA DE LA CONTRALORÍA MUNICIPAL

En el Municipio de Amecameca, Estado de México el día del 5 de marzo de 2022, a las 11:00 hrs, reunidos en las oficinas de la CONTRALORIA MUNICIPAL, ubicada en Planta Alta del Palacio Municipal, Plaza de la Constitución S/N, Amecameca Estado de México, C.P. 56900, de conformidad con los artículos 27 al 30 Bis de la Ley para la Mejora Regulatoria del Estado de México y sus Municipios y en lo dispuesto en los artículos del 27 al 30 del Reglamento para la Mejora Regulatoria del Municipio de Amecameca, se reúnen con la finalidad de celebrar la **Primera Sesión Ordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Contraloría Municipal de Amecameca** y habiendo convocado a sus integrantes en tiempo y forma.



La presidenta del Comité propone llevar a cabo la **PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA DE CONTRALORÍA MUNICIPAL** para la presente administración 2022-2024, bajo el siguiente orden del día------

Orden Del Día

- 1. Lista y firma asistencia
- 2. Declaración del Quorum Legal
- 3. Temas a tratar
 - Presentación, análisis y en su caso, aprobación del Reglamento para la Mejora Regulatoria del Municipio de Amecameca 2022-2024.
 - Presentación, análisis y en su caso, aprobación del formato 2 RTAPA (Reporte Trimestral de Avance del Programa Anual).

4. Asuntos Generales

• Se informa que se iniciaron los trabajos de modificación y actualización de los trámites y servicios

5. Clausura de la Sesión

------ DESAHOGO DE LA SESIÓN-----

Acto seguido la Lic. Perla López Carrillo, Presidenta del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Contraloría Municipal da la bienvenida a los integrantes del Comité; posteriormente instruye al enlace del Comité Interno de Mejora Regulatoria la C. Diana Ramírez Carreto informe del quorum legal para dar inicio a la **Primer Sesión Ordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria de Contraloría Municipal de Amecameca** y de lectura del orden del día.

1.- Lectura de LA ORDEN DEL DÍA.

El enlace del Comité Interno de Mejora Regulatoria la C. Diana Ramírez Carreto, procede a dar lectura del orden del día.

Una vez leída la orden del día la Presidenta del Comité instruye al enlace que proceda a pasar lista de asistencia.

2.- DESAHOGO DEL PUNTO 1 DE LA ORDEN DEL DÍA. Pase de Lista y firma asistencia

El enlace del Comité Interno de Mejora Regulatoria C. Diana Ramírez Carreto, realiza el pase de lista de así asistencia. - -

3.- DESAHOGO DEL PUNTO 2 DE LA ORDEN DEL DÍA. Declaración del Quorum Legal

El enlace del Comité Interno de Mejora Regulatoria, informa a la Presidenta que existe quorum legal, para llevar a cabo la presente sesión.









Ayuntamiento de Amecameca Estado de México 2022 - 2024



4 DESAHOGO DEL PUNTO 3 DE LA ORDEN DEL DÍA. Temas a tratar Análisis, discusión y en su caso aprobación del Reglamento para la Mejora Regulatoria del Municipio de A
A control of the cont
La Presidenta del Comité somete a consideración de los presentes la aprobación del Reglamento para la Mejora Regulatoria del Municipio de Amecameca 2022-2024.
,
ACUERDO No. 1: SE APRUEBA POR UNANIMIDAD APROBACIÓN DEL REGLAMENTO PARA LA MEJORA REGULATORIA DEL MUNICIPIO DE AMECAMECA 2022-2024
Manifiesta la Presidenta del Comité, que los integrantes con derecho a voto lo han hecho y están de acuerdo con la aprobación del Reglamento mencionado
5 DESAHOGO DEL PUNTO 3 DE LA ORDEN DEL DÍA. Temas a tratar. Análisis, discusión y en su caso aprobación del Formato 2 RTAPA: Reporte Trimestral de Avance del Programa Anual.
ACUERDO No. 2: SE APRUEBA POR UNANIMIDAD DE VOTOS APROBACIÓN DEL FORMATO 2 RTAPA: REPORTE TRIMESTRAL DE AVANCE DEL PROGRAMA ANUAL.
Una vez discutidos y aprobados los puntos 1 y 2 de la orden del día propuestos, la Presidenta del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Contraloría Municipal instruye al enlace del Comité Interno de Mejora Regulatoria continuar con el desahogo del siguiente punto.
ASUNTOS GENERALES
6 DESAHOGO DEL PUNTO 4 DE LA ORDEN DEL DÍA. Asuntos Generales
Teniendo la palabra el enlace del Comité Interno de Mejora Regulatoria, para continuar con el desahogo del punto 4, informa que dentro de los asuntos generales se encuentran lo siguiente:
7 DESAHOGO DEL PUNTO 4 DE LA ORDEN DEL DÍA. Asuntos Generales. Se informa que se iniciaron los trabajos de modificación y actualización de los Trámites y Servicios que se ofrecen.
Sin más temas que tratar la presidente del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Contraloría Municipal realiza la clausura de los trabajos de la Primer Sesión Ordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Contraloría Municipal.
Ayuntamiento de Amecameca Estado de Mexico 2022 • 2024
CONTRALORA MUNICIPAL Y LIC. DIANA\RANIFEZ CARRETO ENLACE DEL CONTE INTERNO DE ME IORA
PRESIDENTE DEL COMITÉ INTERNO DE MEJORA PRESIDENTE DEL COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA.

LIC. JACOBO MÉNDEZ VÁZQUEZ VOCAL 1

REGULATORIA.

ING. MA. SELENE DURÁN ALONSO VOCAL 2